АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2025                                                                                                          № 5190

О передаче в аренду объекта муниципального жилищного фонда

коммерческого использования, расположенного по адресу:

город Мурманск, улица Аскольдовцев, дом 11, квартира 16

Руководствуясь статьей 30 Жилищного кодекса Российской Федерации,

пунктом 2 статьи 671 Гражданского кодекса Российской Федерации,

пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом города Мурманска, утвержденным решением Совета депутатов

города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, административным регламентом

предоставления муниципальной услуги «Передача в аренду муниципального

имущества города Мурманска, учитываемого в составе муниципальной казны

города Мурманска (за исключением муниципальных земель)», утвержденным

постановлением администрации города Мурманска от 21.09.2012 № 2311,

постановлением администрации города Мурманска от 30.07.2018 № 2330

«О жилищном фонде коммерческого использования», учитывая заявление

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

г. Мурманска № 156 от 20.08.2025 № 9, п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету имущественных отношений города Мурманска:

1.1. Передать в аренду муниципальному бюджетному дошкольному

образовательному учреждению г. Мурманска № 156 объект муниципального

жилищного фонда коммерческого использования – две комнаты в

трехкомнатной квартире общей площадью 39,44 кв.м, в том числе жилой –

29,50 кв.м, расположенный по адресу: город Мурманск, улица Аскольдовцев,

дом 11, квартира 16, с целью его использования для проживания работников.

1.2. Заключить с муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением г. Мурманска № 156 в установленном порядке

договор аренды объекта муниципального жилищного фонда коммерческого

использования, указанного в подпункте 1.1 настоящего постановления, сроком

на 11 месяцев.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

2

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев